
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.01.2022 пгт Ольга № 8 

 
 

О закреплении муниципальных образовательных организаций 
 за конкретными территориями Ольгинского муниципального 

района на 2022 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных 

прав граждан на получение образования, на основании Устава Ольгинского 

муниципального района администрация Ольгинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить за конкретными территориями (муниципальными 

образованиями) Ольгинского муниципального района муниципальные казённые 

образовательные организации, осуществляющие обучение по основным 

общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (приложение). 



2. Поручить руководителям муниципальных образовательных организаций 

осуществлять формирование контингента воспитанников с учетом закрепленных 

территорий и информировать граждан о территориях, закрепленных за 

учреждениями. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Ольгинского 

муниципального района от 28.01.2021г. № 36 «О закреплении определенных 

территорий за муниципальными образовательными учреждениями Ольгинского 

муниципального района на 2021 учебный год». 

4.Организационному отделу администрации Ольгинского муниципального 

района (Пономарева) обеспечить официальное опубликование (обнародование) 

настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы Ольгинского муниципального района- 
и.о.главы администрации муниципального района                     Е.Э.Ванникова 
                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Приложение  
                                                        к    постановлению администрации     

                                                         Ольгинского муниципального района            
                                                           от 17.01.2022 г.  № 8                  

 

 
Перечень  

муниципальных образовательных организаций, закреплённых  
за конкретными территориями Ольгинского муниципального  

района на 2022 год 
 
 

№ 
п\п 

Наименование 
муниципального 
образовательного 

 учреждения 

Адрес 
муниципального 
образовательного 

учреждения 

Закрепленные за 
образовательным 

учреждением 
территории 

населенных пунктов 
1. Муниципальное казённое 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Михайловка» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692455, 
Приморский край, 
Ольгинский район 
с.Михайловка, 
ул. Центральная,15 

с. Михайловка 
с. Фурманово 
п. Горноводное 
с. Щербаковка 
д. Молдавановка 

2. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Пермское» Ольгинского 
района Приморского края 

692454, 
Приморский край, 
Ольгинский район 
с. Пермское, 
ул.Совхозная,15 

с. Пермское 
с. Ветка 
с. Новониколаевка 

3. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Серафимовка» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692453, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
с.Серафимовка,  
ул. 60 лет Октября, 2а 

с. Серафимовка 

4. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

692460, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
п.Ольга, ул. Арсеньева, 

пгт. Ольга 



п. Ольга» Ольгинского 
района Приморского края 

22 
 

5. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
п. Моряк-Рыболов» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692459, 
Приморский край,  
Ольгинский район, 
п. Моряк-Рыболов,  
ул. Школьная, 3 

п. Моряк-Рыболов 

6. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
п. Тимофеевка» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692451, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
п.  Тимофеевка, 
ул.Приозерная,9 
 

п. Тимофеевка 

7. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Милоградово» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692458, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
с. Милоградово, 
ул. Ленинская, 62 а 

с. Милоградово 
с. Лиственное 

8. Муниципальное казённое 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Маргаритово» 
Ольгинского района 
Приморского края  

692457, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
с. Маргаритово, 
ул. Школьная,13 

с. Маргаритово 
д. Бровки 

9. Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Веселый Яр» Ольгинского 
района Приморского края 

692452, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
с. Веселый Яр, 
ул. Трактовая, 41 А 
 

с. Веселый Яр 
п. Ракушка 

10. Муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
2 п. Ольга» Ольгинского 
района Приморского края 

692460,  
Приморский край, 
Ольгинский район,  
пгт. Ольга, 
ул. Дзержинского, 28 
 

пгт. Ольга 
с. Пермское 
с. Ветка 
с. Новониколаевка 

11. Муниципальное казенное 
дошкольное 

692457, 
Приморский край, 

п. Моряк-Рыболов 
с. Маргаритово 



образовательное 
учреждение «Детский сад № 
3 п. Моряк-Рыболов» 
Ольгинского района 
Приморского края 

Ольгинский район, 
п. Моряк-Рыболов, 
ул. Пограничная 7 
 

12. Муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
4 п. Тимофеевка» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692451, 
Приморский край, 
Ольгинский район,  
пос.Тимофеевка,  
ул. Шоссейная, 40 

п. Тимофеевка 

13. Муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
5 п. Ракушка» Ольгинского 
района Приморского края 

692459, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
п.Ракушка, 
ул. Школьная, 2 
 

с. Веселый Яр 
п. Ракушка 

14. Муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
6 с. Милоградово» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692458, 
Приморский край, 
Ольгинский район, 
с. Милоградово, 
ул. Юбилейная, 12 
 

с. Милоградово 
с. Лиственное 

15. Муниципальное казенное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад № 
7 с. Серафимовка» 
Ольгинского района 
Приморского края 

692453, 
 Приморский край, 
Ольгинский район, 
с. Серафимовка, 
ул. 60 лет Октября, 1А 

с. Серафимовка 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-02T03:45:36+0500




